РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                              РЕШЕНИЕ
« 23 »  декабря  2025г.                                                                            № 3/3
 О внесении изменений в Решение

 № 39.3 от 18.11.2024 года

«О введении налога на имущество
физических лиц на территории                                                                           Черноозерного сельсовета»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 14.07.2015г № 64-ЗРХ «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Хакасия порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости налогообложения», на основании изменений пункта 130 статьи 2 Федерального закона от 28.11.2025 гола № 425- ФЗ, подпункт 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями Устава муниципального образования Черноозерный сельсовет, Совет депутатов Черноозерного сельсовета РЕШИЛ:

1.  Пункт 3.7 Решения № 39,3 от 18 ноября 2024 года изложить в следующей редакции:   2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом.
2. Настоящее  решение Совета депутатов вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  01 января 2026 года.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Черноозерного сельсовета

Ширинского муниципального района

Республики Хакасия                                                                            Л.С. Мухменова